
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ с э н э т э ц и й  

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ МАМЕЙ ШИ 

КОПИЛУЛУЙ ДИН О РАШ У л

I #

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ !Я 

^  ПРИДН1СТР0ВСБК01Щ М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ 
j , 41 ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
vv:yv 1 «БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР MATEPI

ТА ДИТИНСТВА»
БЕНДЕР»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКИИ ЦЕНТР МАТЕРИ И РЕБЕНКА»

ЛАСОВАНО» 
тр  здравоохранения 

Приднестровской М олдавской Республики
■___________________ К.В. Албул

» 2023г.

И К А 3

(г )> .. ( С f  'l.d [ 2023 года №

г. Бендеры

Г « 0  внесении изменений и дополнений^ 
в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» 

от 16 декабря 2022 года JVE 138 «Об утверждении на 2023 год 
уровней тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые 

ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской М олдавской Республики от 31 
декабря 2004 года Ху 513-3-Ш  «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующ ей редакции. Постановлением П равительства Приднестровской 
М олдавской Республики от 20 октября 201 7 года Ху 279 «Об утверж дении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), 
в действую щ ей редакции, в целях исполнения П остановления Правительства 
Приднестровской М олдавской Республики от 13 апреля 2023 года Ху 135 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской 
М олдавской Республики от 21 октября 2022 года Ху 380 «Об установлении на 2023 
год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными 
учреждениями, подведомственными М инистерству здравоохранения 
Приднестровской М олдавской Республики (САЗ 23-16), а также, в соответствии с 
письмами М инистерства здравоохранения Приднестровской М олдавской Республики 
от 21 апреля 2023 года Ху 01.1-14/4062 и от 21 апреля 2023 года Ху 01.1-14/4061,



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» от 16 декабря 

2022 года №  138 «Об утверждении на 2023 год уровней тарифов на платные 
медицинские услуги, оказываемые ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», 
следующие изменения и дополнения:

а) строку 130 подраздела а) «физиотерапевтические процедуры» раздела 
9 «Ф изиотерапевтические услуги в отделении (кабинетах) физиотерапии 
(восстановительного лечения)» Приложения №  1 к Приказу изложить в следующей 
редакции:

«

130. И нгаляция

---

1 процедура 42,15
» ;

б) строку 280 подраздела а) «электрокардиографические исследования» раздела 
14 «Ф ункциональная диагностика» Приложения №  1 к Приказу изложить в 
следующей редакции:

«

280. Кардиотокография 1 исследование 43,60
» ;

в) раздел 15 «Ультразвуковые исследования» Приложения № 1 к Приказу 
дополнить строкой 349-1 следующ его содержания:

«
У. и,: разве ковое

349-1. исследование опорно- 
двигател ьного ап парата 
( 1 сустав)

1 исследование 122,50

»;
г) строку 530 подраздела а) «определение клинических параметров» раздела 

17 «Лабораторные исследования» Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей 
редакции:

«

530. М икроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50
»;

д) строку 550 подраздела а) «определение клинических параметров» раздела 
17 «Лабораторные исследования» Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей 
редакции:

«

550.

Анализ крови на малярию 
(толстая капля и определение 1 анализ 46,20
антител к PL методом ИФА)

»;
е) раздел 19 «Хирургическая эндоскопия» Приложения №  1 к Приказу 

дополнить строкой 749 следующ его содержания:
«



Эзофагогастродуоденофибро-
749. скопия с декомпрессией верхнего 1

303,40отдел а же лу д о1ч но- ки ш е ч н о го исследование
тракта

»;
ж) строку 751 раздела 19 «Хирургическая эндоскопия» Приложения №  1 к 

Приказу изложить в следующ ей редакции:
«

751. Д  и а гн ости ч ее кая л ар и н госко п и я 1 процедура 74,15
»;

з) строку 790 раздела 22 «Хирургическая патология мягких тканей туловищ а и 
конечностей» Приложения № 1 к Приказу изложить в следую щ ей редакции:

«
Вскрытие, санирование и

790. дренирование абсцесса. 1 операция 244,05
флегмоны

» ;
и) строку 868 раздела 33 «Гинекологические вмешательства» Приложения № 1 к 

Приказу изложить в следую щ ей редакции:
«

868. Операция no M anchester I операция 506,20
» ;

к) строку 923 раздела 36 «Ортопедические вмеш ательства (в стоимость операций 
не входит стоимость металлических конструкций и фиксаторов)» Приложения №  1 к 
Приказу изложить в следующ ей редакции:

«

923. Ушивание сухожилий... .... .............. г'---------  - - .. __ 1 операция 594.70
. о

л) строки 1313-1316 раздела 70 «11рочие услуги» Приложения №  1 к Приказу 
изложить в следую щ ей редакции:

«

1313. Выдача справки по перерасчету 
пенсий до 5 лет 1 справка 54,50

1314. Выдача справки по перерасчет) 
пенсий свыше 5 лет 1 справка 60,00

1315. Выдача копий документов из 
архива 1 документ 7,35

1316

Выдача копий актов, 
заклю чений эксперта и 
врачебных свидетельств о 
смерти

1
заклю чение 13,55

».
2.Специалистам, оказывающ им платные услуги физическим и юридическим 
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.



3.О тветственность за исполнение настоящ его П риказа возложить на главного
бухгалтера Стрельникову Т. М. ^

4. Контроль за исполнением настоящ его П риказа оставляю  за собой.
5. Н астоящ ий П риказ вступает в силу с « р £  » <и£А-------------- 2023 года и

действует по 31 декабря 2023 года.

Главный врач
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» А.И. Гуранда

Крачковская И.В. 
552-63928


